報道資料

令和２年９月２９日

奈良市教育委員会 教育部

文化財課

 発掘調査の現地公開について（案内）

謹啓、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

奈良市教育委員会文化財課埋蔵文化財調査センターでは、柏木公園内の発掘調査を令和２年５月

７日から実施しており、奈良時代の平城京跡から大規模な建物跡を確認しました。

つきましては、発掘調査の成果を地元住民のみなさまに知っていただくために、下記の通り現地

を公開します。合わせて報道機関へも現地公開しますので、ご案内いたします。

記

１．日 時   令和２年１０月３日（土）10時 00分～15時 00分 （小雨決行）

２．会 場   柏木公園内発掘現場（奈良市柏木町２６３－２他）

             ※報道関係者のみ車を場内へ誘導します。一般駐車場はありません。

３．対 象   地元住民、報道機関

４．問合せ先  〒630－8135 奈良市大安寺西二丁目２８１番地

奈良市埋蔵文化財調査センター

TEL：0742-33-1821  FAX：0742-33-1822